
با وجــود اینکــه چنــد مــاه از روی کار آمدن 
مدیریت جدید باشگاه استقلال گذشته است 
اما عملکرد مدیرعامل و اعضای هیات مدیره 
این باشگاه هنوز نتوانســته رضایت هواداران 
را جلب کنند. به گزارش مهر، اواخر پاییز سال 
گذشــته بود کــه خبرهایــی مبنی بــر تغییرات 
مدیریتی در استقلال منتشر شد و در روزهای 
ابتدایــی زمســتان بــود کــه تغییرات اساســی 
مدیریتــی در ایــن باشــگاه پرطرفــدار شــکل 
گرفت و در کمال ناباوری علی نظری جویباری 
به عنوان مدیــر عامل انتخاب شــد و ســکان 
مدیریت اســتقلال را به عهده گرفت. با توجه 
به شــناختی کــه از نظــری جویبــاری و بعضی 
اعضــای هیات مدیــره وجــود داشــت انتظــار 
می رفــت که نبایــد از ایــن مدیــران موفقیت و 
تحول را در استقلال جســت وجو کرد. هر چه 
زمان پیش می رفت بیشتر مشخص می شد که 
این گروه از مدیریت فوتبال شناختی ندارند و 
نمی توانند در باشــگاه پر رمز و راز و پر حاشیه 
استقلال موفق شوند و اتفاقاتی در طول این 
۷ ماه رخ داد که صدای هواداران استقلال هم 
در آمد و علیه مدیران استقلال خصوصاً یکی از 
اعضای هیات مدیره و مدیر عامل شعارهای 
تنــدی داده شــد و حتــی هــواداران خواهــان 

برکناری آنها شدند. 

   فاجعه در انتخاب سرمربی بعد از نکونام
با رفتن جــواد نکونام از اســتقلال کــه خیلی ها 
اعتقاد دارند بزرگ ترین اشتباه مدیریتی وقت آن 
زمان بود، هدایت اســتقلال به ســهراب بختیاری 
زاده سپرده شد. بختیاری زاده می رفت که عملکرد 
موفقی داشته باشد که فاجعه مدیریتی وقت رخ 
داد و سمیعی در یک اشتباه بزرگ موسیمانه را به 

عنوان سرمربی انتخاب کرد. 

ل     بعــد از رفتــن جــواد نکونــام اســتقلا
بی ثبات ترین نیمکت را داشت

امــا موســیمانه بــا اســتقلال غریبــه بــود و هرگز 
نتوانست نتایج خوبی به دســت بیاورد و او هم با 
تغییرات کلان مدیریتی از اســتقلال رفت و دوباره 
سهراب بختیاری زاده به عنوان سرمربی هدایت 
استقلال را به عهده گرفت و این بار موفق هم بود 
اما گفته می شد سهراب هم به خاطر عدم صداقت 
مدیران اســتقلال حاضر بــه ماندن نشــد تا جای 
خود را به محمــد نوازی بدهد. نــوازی هم در یک 
بازی ســرمربی بود و یک بــرد هم به دســت آورد تا 
همه فکر کنند او در دربی هم ســرمربی اســتقلال 

خواهد بود. 

   بوژوویچ اوج هنر مدیریت استقلال بود
دو روز قبل از دربی به یکباره بوژوویچ سرمربی 

ســابق اســتقلال خوزســتان بــه یکبــاره ســرمربی 
اســتقلال تهران شــد و نه تنها در دربی بلکه در ۸ 
بــازی دیگر هم موفــق نبــود و به یک رکــورد منفی 
دســت پیدا کرد که اســتقلال با هدایــت او ۹ بازی 
را بدون برد به پایان رساند تا مدیرعامل استقلال 
مجبور شود این سرمربی را هم برکنار کند. نظری 
جویبــاری که اعتقاد داشــت بوژوویچ یــک برانکو 
دیگر در فوتبال ایران خواهد شد با نتایج ضعیفی 
کــه بــه دســت آمــد بــرای اینکــه صندلــی متزلــزل 
مدیریــت خــود را از دســت ندهد و برخــلاف میل 
باطنی با سرمربیگری جباری موافقت کرد. جباری 
هفتمین سرمربی استقلال شد و توانست تیم را به 
قهرمانی در جام حذفی برســاند تا وی هم یکی از 

مدعیان نیمکت استقلال شود. 

   اشتباهات جویباری از ماتزاری تا کاریله
نظــری جویباری بعــد از اشــتباه در خصوص 
انتخــاب بوژوویــچ بــرای آرام کــردن هــواداران 
اســتقلال به دنبال نام های بزرگ رفت. ماتزاری 
بزرگ ترین اســمی بود کــه نظــری در از او نام برد 
کیــد کرد کــه ۹۷ درصــد ماتزاری به اســتقلال  و تا
خواهد پیوســت و به نوعــی هواداران اســتقلال 
را ســر کار گذاشــت اما هیچوقــت رؤیــای حضور 
ماتزاری به حقیقت نپیوســت و خشم هواداران 
را بیشتر شــد. هواداران اســتقلال که از وضعیت 

موجود ناراضی بودنــد با حضور مقابل باشــگاه 
اســتقلال علیه جویباری شــعار داده و خواستار 
برکنــاری او شــدند. جویبــاری بــرای آرام کــردن 
هواداران اعلام کرد که با »کاریله« به توافق رسیده 
گر چــه کاریله هــم دســت پخت یکــی از  اســت. ا
اعضای هیات مدیره بود ولی برای حفظ صندلی 
مدیریــت اســتقلال کــه آرزوی خیلی هاســت، 
جویبــاری پذیرفــت و داســتان ایمیــل و امضــا 
قــرار داد پیــش آمد کــه همچنان کاریلــه معتقد 
است مدیران اســتقلال امضا کرده اند و مدیران 

استقلال انکار می کنند. 

   هــواداران اســتقلال امیدوارنــد ایــن بار با 
ساپینتو قهرمان لیگ شوند

ریــکاردو ســاپینتو بعــد از قهرمانی اســتقلال با 
فرهاد مجیدی به عنوان سرمربی معرفی شد و به 
خاطر خصوصیات اخلاقی که در کنار زمین داشت 
نتوانســت اســتقلال را به قهرمانــی برســاند و یک 
محرومیت ۴ ماهه هم نصیبش شــد. با این حال 
هواداران اســتقلال به شــدت خواســتار بازگشــت 
این سرمربی شدند و ساپینتو هم از این موقعیت 
اســتفاده و بارها اعلام کرد که حتــی زمینی هم در 
شــرایط جنگی کشــور به تهران خواهد آمد و باید 
به نوعــی پذیرفت که بیشــتر از مدیران اســتقلال 

هواداران در آمدن ساپینتو نقش داشتند. 
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مدیریت استقلال زیر تیغ انتقادات؛

 از »ماتزاری« خیالی تا »کاریله« ایمیلی

گفتوگو
 : ورمرزیار

 هواداران استقلال 
گذشته را فراموش کنند

کارشناس فوتبال با بیان اینکه باید نیازهای 
ســرمربی جدیــد اســتقلال بــرآورده شــود تــا او 
بتوانــد ایــن تیم را بــه موفقیــت برســاند گفت: 
هــواداران اســتقلال فصــل گذشــته بــه خاطــر 
نتایج این تیم اذیت شدند.صادق ورمزیار  در 
خصوص حضــور ســاپینتو به عنوان ســرمربی 
جدید آبی پوشــان گفت: بعد از مدتها بالاخره 
قرعه به نام ســاپینتو افتاد و او هدایت ســکان 
گر چه او امتحان پس  استقلال را بعهده گرفت. ا
داده اســت ولی بهتر بود به مدیران اســتقلال 
به جای بازی با اســامی مربیــان از همان ابتدا 
ساپینتو را انتخاب می کردند و زمان را از دست 
نمی دادند.وی ادامه داد: انتخاب ساپینتو در 
این شــرایط بهترین تصمیم بود. او با توجه به 
سابقه حضور در استقلال و شناخت از فوتبال 
ایــران و خصوصــاً اســتقلال می توانــد عملکرد 
موفقی داشته باشد به شــرط آنکه اشتباهات 
گذشــته را تکرار نکند و هیجانــات و عصبانیت 
خــود را کنتــرل کنــد تــا اتفاقــات گذشــته تکرار 
نشــود. هواداران اســتقلال خیلی به ســاپینتو 
امیدوار هستند و اعتقاد دارند او می تواند آبی 

پوشان را از این شرایط بحرانی خارج کند.
   نیازهای ساپینتو برآورده شود

وی در خصوص عملکرد مدیران استقلال در 
فصل نقل و انتقالات گفت: استقلال در فصل 
نقل و انتقالات شــروع خوبی نداشت و حرکت 
کندی را آغاز کرد که این اتفاق باعث شد برخی 
بازیکنان خوب بــه تیم های دیگــر بپیوندند و 
دســت اســتقلال از جذب آنها کوتاه بماند. در 
حال حاضر هم اســتقلال در جــذب بازیکنان 
جدید خیلی موفــق نبوده و هنوز لازم اســت تا 
چند بازیکن جدید دیگر البتــه با هماهنگی با 
ساپینتو جذب شوند.در حال حاضر استقلال 
در خط حمله به مهاجم ششــدانگ نیاز دارد 
و باید ایــن نقطه ضعف هــر چه زودتــر برطرف 
شــود. در خط هافبــک هــم هنوز حضــور یک 
هافبک طراح و خلاق نیاز اصلی استقلال است 
و باید مدیران استقلال این معضل را با جذب 
یک هافبک خوش فکر و بازی ساز حل کنند. 
در درون قفــس تــوری اســتقلال بایــد مدیران 
استقلال تلاش کنند تا حســینی قرار داد خود 
را تمدید کند.رقابت بین حســینی و فرعباسی 
می توانــد دروازه اســتقلال را بیمــه کنــد. یــک 
رقابت ســالم بین دو گلــر باعث خواهد شــد تا 
کادر فنی آماده تریــن را درون دروازه قرار دهد. 
ســاپینتو برای موفقیت نیاز بــه ابــزار لازم دارد 
و جــذب بازیکنــان مورد نیــاز می توانــد ضامن 

موفقیت استقلال باشد.

کوتـــــــــــاه
تلاش یک ایجنت برای پیوستن بازیکن 

استقلال به پرسپولیس
بازیکن فصل گذشــته اســتقلال تهران به وحید هاشمیان 
سرمربی پرسپولیس برای جذب در نقل و انتقالات تابستانی 
پیشنهاد شد.مهرداد محمدی بازیکن فصل گذشته استقلال 
تهران که به دلیل مصدومیت نتوانســت خیلی برای این تیم 
بازی کند نسبت به بی توجهی آبی پوشــان به وضعیت خود 
کره  کنش نشــان داد و دلخوری خود را نســبت به عــدم مذا وا
با وی برای تمدید قرارداد نشان داد.محمدی در حالی گلایه 
خود از آبی پوشان پایتخت را مطرح کرده است که در روزهای 
گذشته به وحید هاشمیان سرمربی جدید پرسپولیس معرفی 
شــده اســت اما کادرفنــی سرخپوشــان پایتخت فعلاً نســبت 
کنش نشــان نداده اســت تا او در کنــار برادر  به ایــن موضوع وا
دوقلوی خود میلاد محمدی برای پیراهن پرسپولیس بازی 
کند.هاشمیان اولویت خریدهای پرسپولیس را جذب بازیکن 
خارجی در دفاع و حمله مشخص کرده است تا احتمال حضور 
بازیکن استقلال در مدل ۱۴۰۵-۱۴۰۴ پرسپولیس کاهش پیدا 

کند.

مهاجم مازاد استقلال در راه نفتچی ازبکستان
رسانه های ازبکستانی خبر دادند که مهاجم فصل گذشته 
کراتــی را با باشــگاه نفتچــی فرغانه  تیم فوتبــال اســتقلال مذا
ازبکستان داشته است.مسعود جوما مهاجم اهل کشور کنیا 
در اواســط فصل گذشــته و با درخواســت پیتســو موســیمانه 
)سرمربی وقت تیم اســتقلال( راه این تیم یشــد اما با عملکرد 
کثر بازی ها به عنوان یار تعویضی وارد زمین  ضعیف خود در ا
می شد و در پایان هم نتوانســت انتظارات را برآورده سازد و با 
قهرمانی در جام حذفی پرونده حضور این بازیکن در استقلال 
بسته شد.در همین رابطه رســانه چمپیونات ازبکستان خبر 
داد که باشــگاه نفتچی فرغانه خواهان جذب جوما شده و با 
کــرات مثبتی را داشــته اســت. این تیم پیــش از این نیز  او مذا
خواهان جذب جوئل کوجو مهاجم فعلی آبی ها شــده بود و 
طی روزهای آینده به احتمــال زیاد کوجو با قــراردادی قرضی 

راهی این تیم ازبکستانی می شود.

گرد حسینی شد وینگر جوان پرسپولیس شا
ک، امیرحســین فرخــی بــا  بــا اعــلام باشــگاه آلومینیــوم ارا
گرد ســید مجتبی حســینی شد. باشــگاه  عقد قــراردادی شــا
ک در ادامــه فعالیــت نقــل و انتقالاتــی خــود در  آلومینیــوم ارا
راســتای تقویت تیم، با امیرحســین فرخی، بازیکــن آینده دار 
فصل گذشته پرسپولیس قرارداد امضا کرد.این وینگر ۲۱ ساله 
که تجربه حضور در باشــگاه های پرســپولیس و پیکان را دارد 
و در تیم های ملی نوجوانــان و جوانان ایران حضور داشــته و 
همچنین فصل قبل در رده ســنی امید نمایش درخشانی در 
جمع قرمزپوشــان ارائه داد، با نظر ســید مجتبی حســینی به 

ک پیوست. آلومینیوم ارا

مدیــر روابــط عمومی شــرکت آبفــای قزویــن اعــلام کرد: 
ورود موج هوای گرم تابســتانی موجب افزایش قابل توجه 
مصرف آب از ســوی شــهروندان شــده اســت بــرای همین 
گاهی بخشــی و اطلاع رسانی  پویش »بانوی آب« با هدف آ
راهکارهــای مدیریــت مصــرف آب آشــامیدنی در مناطــق 

شهری و روستایی استان قزوین آغاز شد. 
سید محمدحســین ابوترابی اظهار کرد: پویش »بانوی 
کستان  آب« در شهر الوند و روستای لوشکان شهرستان تا

آغاز شده و به تدریج در سایر مناطق نیز اجرا خواهد شد. 
وی خاطرنشــان کــرد: پویــش »بانــوی آب« بخشــی از 

پویشــی ملــی »آب را دریابیــم« اســت کــه در آن گروه هــای 
هدف شامل بانوان شــاغل و خانه دار شهرها و روستاهای 
استان تحت آموزش های عمومی نحوه مدیریت مصرف آب 
آشــامیدنی، راهکارهای صرفه جویی و لزوم رعایت مسائل 

بهداشتی مرتبط با آب و شبکه فاضلاب را می آموزند. 
مدیرآموزش همگانی شــرکت آبفای قزوین تصریح کرد: 
اجرای پویش »بانوی آب« عمدتاً در مناطقی اجرا می شود 
که با چالش مصرف بالاتر از الگوی استاندارد مواجه هستند 
و یا احتمال بروز مخاطرات بهداشت آب در آن بیشتر باشد. 
وی ســرفصل های آموزشــی ایــن دوره ها را بیان شــفاف 

موضوع کم آبی در استان قزوین، پدیده خشکسالی و تغییر 
اقیلم، اهمیت و نحوه مدیریت مصرف آب، آموزش رعایت 
الگوهای مصرف و راهکارهای بهینه، بیماری های منتقله 
از آب و چگونگی مقابله با آن، نظارت مردمی بر انشــعابات 
غیرمجاز با اســتفاده از ابزارهای ارتباطاتــی روابط عمومی 
بیان کرد. به گزارش ایســنا، به نقل از روابط عمومی شرکت 
آبفای قزوین، ابوترابی در پایان از مردم خواست با توجه به 
خشکسالی و کم آبی، شهروندان به طور جدی در مصرف 
آب مدیریــت لازم را اعمــال کــرده و زمینــه پایــداری شــبکه 

آبرسانی را برای همگان فراهم کنند. 

راه اندازی »پویش بانوی آب« در قزوین

شــهرستان
گــــزارش 

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان: 
مصرف کنندگان پنهان، تهدیدی جدی برای 

پایداری شبکه برق هستند
مدیرعامــل شــرکت توزیع نیــروی بــرق اســتان زنجان 
بــا اشــاره بــه اســتمرار اقدامــات ایــن شــرکت در مقابله با 
، گفت: مصرف کنندگان پنهان،  استخراج غیرمجاز رمزارز
یکــی از تهدیدهــای جــدی بــرای پایــداری شــبکه بــرق 
هســتند و مقابله با آن هــا در دســتور کار قــرار دارد. عادل 
کاظمــی در گفت وگــو بــا ایســنا بــا بیــان اینکــه اســتخراج 
غیرمجاز رمزارز باعث تحمیل بار مضاعف به شبکه توزیع 
برق می شــود، اظهار کــرد: در اســتان زنجان بــا همکاری 
دســتگاه قضائی و نیروی انتظامی، عملیــات جمع آوری 
ماینرهــای غیرمجاز بــا جدیت انجــام می شــود. او افزود: 
این دستگاه ها، بدون اخذ مجوز و بعضاً با سوءاستفاده 
از بــرق یارانــه ای بخــش خانگی یــا کشــاورزی، به شــبکه 
بــرق فشــار می آورنــد و ایــن موضــوع می توانــد منجــر بــه 
 خاموشــی های ناخواســته و فرســودگی تجهیزات شــود. 
 وی با بیان اینکه از آغاز اجرای طرح جمع آوری رمزارزهای 
غیرمجاز تا پایــان خرداد امســال ۵۹۲۸ دســتگاه ماینر در 
اســتان کشــف شــده اســت، ادامــه داد: از ابتــدای طــرح 
جمــع آوری رمزارزهــای غیرمجاز تــا پایان خرداد امســال 
۲۰۶ مزرعه کشــف شــد که میــزان مصــرف برق آنهــا ۴۲. ۷ 
مگاوات ساعت محاسبه شده است. کاظمی با اشاره به 
خطرات مستقیم فعالیت ماینرهای غیرمجاز برای مالکان 
این دســتگاه ها، تصریح کرد: اســتخراج رمــزارز به صورت 
غیرمجاز و اســتفاده از تجهیزات غیر اســتاندارد، علاوه بر 
فشار به شبکه می تواند مخاطرات ایمنی جدی از جمله 
آتش سوزی و انفجار را برای مالکان به همراه داشته باشد 
که سلامت و اموال آنان را به خطر می اندازد. وی همچنین 
به آمار کشــوری اشــاره کرد و افزود: تجربه قطعی اینترنت 
در جریــان حمله اخیر رژیم صهیونیســتی به کشــور، یک 
واقعیت پنهان را آشکار کرد. طبق اعلام شرکت توانیر قطع 
مقطعی اینترنت، باعث شد ۲۴۰۰ مگاوات از بار شبکه برق 
کشور کاهش یابد؛ بررسی ها نشان داد که این کاهش بار، 
ناشــی از خاموش شــدن حــدود ۹۰۰ هــزار دســتگاه ماینر 
غیرمجاز بوده است. این آمار به روشنی نشان می دهد که 
حجم قابل توجهی از برق کشور، بدون مجوز و به صورت 
پنهان مصرف می شود. مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی 
برق اســتان زنجان تصریح کــرد: مقابله موثر با اســتخراج 
، نقش قابل توجهی در گذر موفق شــبکه  غیرمجاز رمزارز
برق استان از پیک تابســتان ۱۴۰۴ دارد و تداوم این روند، 
به منظور تضمین پایداری و ایمنی شبکه برق، ضروری و 
غیرقابل چشم پوشی است. کاظمی با بیان اینکه همکاری 
مــردم، مهم تریــن رکــن موفقیــت در ایــن مســیر اســت، 
خاطرنشان کرد: از شــهروندان استان زنجان درخواست 
می کنیم در صورت مشاهده موارد مشکوک به استخراج 
، موضوع را از طریق ســامانه ۱۲۱ و سامانه  رمزارز غیرمجاز
پیامکــی ۳۰۰۰۵۱۲۱ بــه شــرکت توزیــع نیــروی برق اســتان 

اطلاع دهند. 

 آغاز عملیات اجرایی نخستین مزرعه خورشیدی دولت 
با ظرفیت ۶ مگاوات در خراسان رضوی

کوتــــاه

اســتاندار خراســان رضوی گفت: قطعی 
برق می تواند به بحــران اقتصادی و کاهش 
تــاب آوری واحدهــای تولیدی منجر شــود 
بــه همیــن خاطــر ضــرورت دارد کــه برنامــه 
سه ســاله، ۳۰۰۰ مگاواتــی خراســان رضــوی 
بــا زمان بنــدی مشــخص و بــا دقــت پیــش 
رود. غلامحســین مظفــری امــروز دوشــنبه 
۲۴ تیرماه در مراســم آغاز عملیــات اجرایی 
نخســتین مزرعــه خورشــیدی دولــت بــا 
ظرفیت ۶ مگاوات و با مشارکت ۲۱ دستگاه 
اجرایــی اســتان، اظهــار کــرد: بــرای اولیــن 
، مزرعــه خورشــیدی به عنوان  بار در کشــور
اولیــن پــروژه دولــت آغاز شــده که ضــرورت 
دارد، دولــت ســهم خــود را در ایــن برنامــه 
ایفــا کنــد. وی در مراســم آغــاز عملیــات 
خورشــیدی  مزرعــه  نخســتین  اجرایــی 
دولــت بــا ظرفیــت ۶ مــگاوات کــه در قالــب 
رویــداد »سه شــنبه های انرژینــو« در محل 
نیــروگاه حرارتــی طــوس برگزار شــد، شــرکت 
کــرد و دســتور اجــرای ایــن پــروژه را صــادر 
نمــود. اســتاندار خراســان رضــوی در ایــن 
خصــوص اظهــار کــرد: ســتاد انرژی هــای 
تجدیدپذیــر اســتانداری خراســان رضــوی 
بــا جدیــت در یکــی از اولویت هــای اصلــی 
، گام های محکم و استواری برداشته  کشــور
اســت. بــا هماهنگی هــای صــورت گرفتــه و 
اخذ اختیارات لازم از ساتبا، خراسان رضوی 
به عنــوان یکــی از پیشــگامان حــوزه انــرژی 
تجدیدپذیر مطــرح اســت. وی با اشــاره به 
اینکه فرآیند و مسیر تعریف شده ظریفی در 
این حــوزه در نظر گرفته شــده اســت، بیان 
کرد: برخــی ظرافت هــا در حــوزه انرژی های 

گــر بــه موقــع  تجدیدپذیــر وجــود دارد کــه ا
مدیریت نشود، ممکن است سرعت اجرا را 
دچار اختلال کند. استاندار خراسان رضوی 
اظهــار کــرد: هماهنگــی میــان ۲۱ دســتگاه 
اجرایی استان با مسئولیت ها و کارکردهای 
متفاوت، تجربه موفقی محسوب می شود. 
این همکاری، مصداق همدلی و وفاق است 
و هنر مدیریتی ستاد انرژی را نشان می دهد. 
مظفــری افــزود: درخواســت می شــود کــه 
زمان بندی پروژه ها کوتاه تر گردد. کلنگ زنی 
باید همــراه با اقدامــات عملی انجام شــود. 
همزمــان بــا تجهیــزات، کار عملیاتــی آغــاز 
شــود. این رویه باید در پروژه های آینده نیز 
 )CPM( دنبــال گــردد و زمان بنــدی دقیــق
برای هر پروژه تعریف شود. استاندار خراسان 
رضوی بیــان کرد: امــروزه بــا بحران انــرژی و 
بــرق مواجــه هســتیم. قطعــی بــرق نــه تنها 
برای مصارف خانگی، بلکه برای واحدهای 
تولیــدی نیز مشکل ســاز شــده اســت. این 

موضــوع می توانــد بــه بحــران اقتصــادی و 
کاهــش تــاب آوری واحدهــای تولیــدی نیــز 
منجر شود. بنابراین، باید با سرعت و دقت 
عمل کرد. برنامه سه ساله سه هزار مگاواتی 
خراسان رضوی زمان بندی مشخصی دارد 
و باید به دقت کنترل گردد. وی بخش دیگر 
سخنانش را به همکاری با بخش خصوصی 
اختصــاص داد و افــزود: بخــش خصوصی، 
ســرمایه گذار اصلــی ایــن پروژه هاســت کــه 
ضرورت دارد، همکاری لازم انجام شود اما با 
برنامه ریزی دقیق این امر باید صورت گیرد. 
سرمایه گذاران باید زمان شروع و اتمام پروژه 
را مشخص و منابع مالی و فنی خود را روشن 
کنند. ستاد انرژی نیز باید با بخش خصوصی 
کــرات شــفاف و مشــخص شــود تــا  وارد مذا
پروژه هــا با ســرعت و کیفیت بالا پیــش رود. 
مظفری ادامه داد: برای همه سرمایه گذاران 
فرش قرمز پهن شــده اســت، امــا این فرش 
قرمز باید به مقصد مشــخصی ختــم گردد. 

ســرمایه گذاری کــه زمیــن و مجــوز دریافــت 
می کنــد، بایــد زمان شــروع و اتمــام پــروژه را 
به روشــنی مشــخص کند. بــه ایــن معنا که 
از روز اول بایــد برنامــه دقیــق و زمان بنــدی 
مشخصی داشته باشد. اســتاندار خراسان 
رضوی گفت: منابع مالی و فنی سرمایه گذار 
باید روشن باشد. کنترل پروژه باید از همان 
روز اول و مطابق برنامه  پیشنهادی، انجام 
کثر تا دو  شود. درخواست می شــود که حدا
 ، گــذاری زمین و صــدور مجوز ماه پــس از وا
گر ســرمایه گذار نتوانســت مقدمــات کار را  ا
فراهم کند زمین اقاله شود. وی تصریح کرد: 
منابع محدودی در اســتان وجــود دارد که 
باید بهترین، بالاترین کیفیت و دقت را برای 
اســتفاده از آن ها کــرد. در زمینــه تجهیزات 
نیز باید مراقبت گردد کــه بهترین ها، چه در 
بخش خصوصی و چه دولتی، استفاده شود 
لذا امیدواریــم نمایشــگاه تجهیــزات انرژی 
خورشــیدی در مشــهد، با وجــود همزمانی 
با نمایشــگاه تهران، بــه خوبی برگزار شــود و 
فرصتی برای معرفی فناوری های برتر باشد. 
استاندار خراسان رضوی اضافه کرد: این 
پروژه با حضــور ۲۱ دســتگاه اســتانی، گامی 
کنون باید ســراغ دستگاه های  مؤثر است. ا
ملــی و ســایر نهادهایــی برویــم کــه بودجه 
کرات لازم انجام شــده  اســتانی ندارنــد. مذا
تــا خراســان به عنــوان پایلــوت بــرای برخی 
پروژه های ملی انتخاب شود. امیدوارم این 
تلاش ها به نتایــج موثری منجر شــود. باید 
منابع محــدود بــه بهترین شــکل مدیریت 
شــود و با برنامه ریــزی دقیق، کارهــا را پیش 

رود. 

معاون استاندار اعلام کرد
آغاز عملیات اجرایی ۴۰۰۰ کلاس درس نهضت 
توسعه عدالت آموزشی در سیستان و بلوچستان

معاون عمرانی استاندار سیستان و بلوچستان گفت: عملیات 
اجرایــی حــدود ۴ هــزار کلاس درس نهضــت توســعه عدالــت در 
فضاها و تجهیزات آموزشی و پرورشی با مشارکت مردم در شهرها و 
کبری در  روستاهای ۲۵ شهرستان استان آغاز شده است. عطا... ا
گفت وگو با ایسنا، افزود: این تعداد کلاس درس در حال احداث به 
غیر ۱۸۰۰ کلاس درس آموزشی است که اداره کل نوسازی وتجهیز 
مدارس استان عملیات اجرایی آن را آغاز و در دستور کار خود قرار 
کید کرد: مشکلات محلی باید توسط فرمانداران  داده است. وی تا
برطرف شود و هیچ مانعی برای اهداف تعیین شده در افق طرح 
کبری با بیان اینکه استان هم برای اجرای  پذیرفته نخواهد بود. ا
این طرح، اعتبارات خوبی در نظر گرفته و مرحله به مرحله مبالغ 
مورد نیاز در اختیــار متولیان امــر قــرار داده می شــود، ادامه داد: 
فرمانداران نظارت بر اجرای درســت طرح را بر عهده دارند و باید 
برای تحقق کامل آن در شهرســتان مزبور اهتمام ویژه ای داشته 
باشند. وی افزود: همه این کلاس های درس مطابق منطقه بندی 
آموزشــی و بر اساس تقســیم بندی شهرستانی در ســطح استان 
کبری افزود: اســتان سیســتان و بلوچســتان در  توزیع شــده اند.ا
طرح عدالت آموزشی در بهمن ماه سال ۱۴۰۳ به همه استانداران 
سراسر کشور ابلاغ شد و در این طرح قرار است تعداد ۶ هزار و ۵۳۳ 
کلاس درس ساخته شــود تا ۵۸۴ هزار مترمربع به فضای آموزشی 

استان اضافه شود. 

غنی سازی اوقات فراغت با اجرای طرح »مسجد، 
کانون نشاط« در چهارمحال و بختیاری

مدیر ســتاد هماهنگی کانون هــای فرهنگی و هنری مســاجد 
چهارمحــال و بختیاری با اشــاره بــه اینکه طرح »مســجد، کانون 
نشاط« در کانون مساجد استان در حال اجراست، گفت: هدف 
از این طرح، کانون نشــاط، غنی ســازی اوقات فراغــت نوجوانان 
و جوانــان و همچنیــن جــذب آن هــا بــه مســاجد اســتان اســت. 
حجت الاسلام والمسلمین محمد ابراهیم حجت پناه در گفت وگو 
با ایســنا اظهار کرد: طــرح ملی »مســجد، کانون نشــاط« به ۴۷۵ 
کانون چهارمحال و بختیاری ابلاغ شده است و حدود ۲۰۰ کانون 
در استان این طرح را اجرا می کنند. وی در ادامه گفت: اجرای این 
طرح از ابتدای تیر تا پایان شهریور ادامه دارد. حجت پناه توضیح 
داد: از جمله محتواهای این طرح تشکیل حلقه های فرهیختگی، 
طراحی و انجام بازی های تشکیلاتی_تربیتی مسجدی، برگزاری 
اردوی تربیتی_معرفتی، برگزاری جلسات ذکر توسل به اهل بیت 
)ع( اســت. وی در رابطه با وظایــف مدیران کانون ها بیــان کرد: از 
مدیران خواسته شده که با پیگیری های خود در تشکیل حداقل 
کتابخوانی( در مساجد اقدام و سپس آن  یک حلقه فرهیختگی)
را در سامانه بچه های مسجد ثبت کنند. وی در ادامه افزود: یکی 
از وظایف مدیر کانون این اســت که به منظور اجرای این طرح با 
مربیان تربیتی کانون همکاری هــای لازم را انجام دهند و حداقل 
یک نفر مربی از هر کانون جهت شرکت در دوره های تربیت مربی 

مشارکت داشته باشد. 


